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1. Velkommen til skoleåret 2021/22 

Velkommen til skoleåret 2021/22! Skolen summer af skøn energi, og det er tydeligt 

at se og mærke, at alle vores elever og medarbejdere nyder at være fysisk tilbage i 

klasserne og på ny indtage klasserummet og skolegården   

2. Hvor skal vi bygge, og hvor skal vi bo… 

Københavns Kommune har besluttet, at Hanssted Skole skal gennemgå en såkaldt 

helhedsorienteret renovering. Grundtanken med en helhedsrenovering er at samle 

og koordinere indsatsen på forskellige områder (genopretning, modernisering, energi-

renovering, klimatilpasning, indeklima mv.), så vi kan få en bedre skole.  

Vi har ventet længe på at komme i gang, og nu sker det! Fra januar 2022 kan under-

visning derfor ikke længere alene ske fra vores nuværende lokaler. Undervisningen i 

skolens fagfløj (dvs. idræt, musik, håndværk/design, madlavning, biologi, fysik og 

kemi) vil fortsat ske på skolen, men den øvrige undervisning skal flytte.  

Skolebestyrelsens forældrerepræsentanter er meget optaget af, at det sker på en måde, 

så elevernes faglige og trivselsmæssige hverdag forstyrres mindst muligt, og så 

eleverne mister mindst mulig undervisningstid pga. ekstra transport i en tid, 

hvor vi netop har fokus på at indhente de udfordringer, eleverne har mødt i en co-

rona-tid med nødundervisning.   

Forældrerepræsentationen har derfor kraftigt appelleret til, at kommunen finder en 

genhusningsløsning i lokalområdet, så vigtig undervisningstid ikke skal veksles til 

transporttid i skoletiden, og så eleverne hurtigt og sikkert selv kan komme til og fra 

skole med en tryg skolevej både om morgenen og eftermiddagen – og også midt på 

dagen ved undervisning i skolens faglokaler samt ved fritidsaktiviteter, tandlæge mv. 

Du kan læse forældrenes høringssvar om genhusning på skolens hjemmeside. 

Seneste nyt er, at kommunen har bedt om input til tre modeller: 1) Flytning til lokale 

på Otto Busses vej, der ligger ved jernbaneterrænet på Vesterbro (7,1 km fra skolen), 

2) Flytning til pavilloner ved Torveporten ved Valby Idrætspark (3,2 km fra skolen) 

og 3) Flytning til pavilloner til et område tæt på skolen (fx Vigerslevparken, Brand-

stationen mv.). Alle modeller har naturligvis forskellige implikationer mv., som kan 

tale hhv. for og imod, og nogle modeller vil forudsætte, at der kan opnås godkendelse 

fra forskellig side.   



Derfor inviteres alle kontaktforældre nu til et virtuelt møde på onsdag den 15. 

september 2021, kl. 20.00, så også I har mulighed for at give stemme til projekt gen-

husning, inden vi den 17. september skal sende svaret til kommunen.   

3. Klassesammenlægning på 7. årgang 

Hanssted Skole er i udgangspunkt en skole med to spor, men på enkelte klassetrin er 

der alligevel tre spor. Det gælder bl.a. de nuværende 7. klasser og 9. klasser. Udvik-

lingen i elevtallet på 7. årgang gør desværre, at der ikke længere er økonomisk grund-

lag for tre klasser. Derfor skal de tre 7. klasser, nu slås sammen til to klasser.  

Skolebestyrelsen er p.t. på opgaven med at fastsætte generelle principper (dvs. ram-

mer) for klassesammenlægning, så en sådan proces bliver så gennemsigtig og tyde-

lig for de involverede, at alle elever oplever en frisk og solid start i nye klasser med et 

robust og humørfyldt klassefællesskab. Ledelsen har naturligvis kontakt til de berørte 

elever og forældre med en handlingsplan for den aktuelle proces, så de ved, hvad der 

skal ske hvornår. 

4. Mere trivsel – ja tak! 

Traditionen tro har vores elever deltaget i den nationale undersøgelse af trivslen 

blandt elever i folkeskolen. Ledelsen er p.t. i fuld gang med at få kommunikeret re-

sultaterne ud til de enkelte klasser. Det sker på klasseniveau. Den enkelte elevs svar 

kan derfor ikke læses. 

Skolebestyrelsen har fokus på at sikre en god ramme for arbejdet med elevernes input 

til undersøgelsen, så eleverne oplever, at deres input tages alvorligt og har en praktisk 

anvendelse – det skal nytte at sige sin mening Arbejdet med opfølgning sker i de 

enkelte klasser. 

Skolebestyrelsen arbejder også med trivsel på skoleniveau. Her vil ledelsen på det 

kommende skolebestyrelsesmøde præsenterer resultater og tendenser fra årets under-

søgelse og komme med forslag til konkrete opfølgningstiltag for skoleåret 2021/22. 

5. Nye rammer for elevdemokrati   

Hanssted Skoles elevråd sikrer elevernes stemme i skolebestyrelsen, og det er en rig-

tig vigtig stemme, som er med til at præge skolens udvikling.  

Foreningen Danske Skoleelever sætter netop nu fokus på elevdemokrati, elevråds-

valg og medbestemmelse i folkeskolen med kampagnen ”Sæt i gang”, som du kan 

læse om her.  

https://saetigang.dk/


Danske Skoleelever vil derfor i hele uge 38 sende live til alle folkeskoler om elevde-

mokrati og har her udarbejdet et materiale målrettet de enkelte klassetrin, som man 

gribe ude i klasserne til at få sat gang i drøftelser om, hvordan man som elev kan få 

mere medbestemmelse. Danske Skoleelever opfordrer samtidig til, at alle folkeskoler 

holder valg til elevrådet fredag den 24. september 2021.    

 

Mange hilsner og rigtig godt skoleår fra   

skolebestyrelsen på Hanssted Skole 


